PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 1403/2023

Assunto: Limpeza e desobstrução dos bueiros situado em toda a extensão da Rua Alfredo Schurig, no

Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à limpeza e desobstrução dos bueiros

situado em toda a extensão da Rua Alfredo Schurig, no Centro.

A presente indicação é medida necessária, pois, trata-se de serviço de

manutenção e limpeza dos bueiros que estão entupidas, prejudicando assim, o

escoamento da agua, causando prejuízos aos moradores, inclusive nos dias de chuvas, o

que gera riscos de acidentes no local, e ainda comprometendo a saúde dos moradores

locais, o local indicado se encontra totalmente obstruído e sem grade de proteção que

possa impedir a entrada de lixos de maiores proporções.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2023.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n° 1403/2023 - Vereador Roninha fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S